aut flagellare p̄sumat. qd̄ si fecerit
donec digne peniteat a loco cui ho
norem nō dedit segregetur. Si qui
vero clerici in mutuā cedē prup̄mt
put dignitas officiorum in tali ex
cessu otumeliam ptulerit a p̄tifice
districtius vñdicetur. Item ex
ocilio triburienſi. **Qui de atrio vel
porticibz ecclie fugientz abstraxer**
Si quis cōtu rit excōicetur
max vel supbus timorē dei v̄l
reuerentia sc̄az eccliaz nō habue
rit. et fugiente seruū suū vel quē ipē
psecutus fuerit de atrio ecclie vel de
porticibz quomodolibz ecclie adhe
rētibz p̄ vim abstraxerit p̄ emunita
te nongentos solidos componat. et
ipē publica penitētia iuxta iudiciuz
ep̄i mulctetur. **S**acrilegium est
ergo quotiēs quis sacrū violat vel
auferendo sacrū de sacro vel sacru
de nō sacro vel nō sacrū de sacro
etia sacrilegiū omittē. qui violen
tas et impias manus in clerū im
cerit. porro ip̄m sacrilegiū duplicez
omittē pena. pecuniarā videlicet et
excōicatois. pecunia eis psoluenda
est ad quos querimonia sacrilegiū
ptinet. **Vnde iohes papa. viij.**
scribit om̄ibz ep̄is. **De multiplicid
genere sacrilegiū et pena eius.**

Quisquis inuētus fuerit reus
sacrilegiū ep̄is vel abbatisbus
huius personis ad quos q̄rimonia sa
crilegiū iuste ptinuerit. xxx. libras
examinati argēti et purissimi cōpo
nat. **S**sacrilegiū cōmittitur si quis
infreget eccliam vel. xxx. ecclastis
cos passus q̄ in circuitu ecclie vel do
mos q̄ infra p̄dcōs passus fuerint
aliquid inde diripiēdo vel auferen
do. seu qui inuiriā facit vel oblatōez
rerū inuelerit clericis arma nō ferē
tibus vel monachis huius deo deuotis
om̄ibusq; ecclasticis p̄sonis. capel
le que sūt infra ambitū muroz ca
stelloz non ponuntur in hac. xxx.
passuum obſuatōne. Similiter sa
crilegiū cōmittitur auferēdo sacrū
de sacro vel nō sacrum de sacro huius
sacrū de nō sacro. **I**dem. **S**i quis
domū dei violauerit et aliqua fine li
centia illius cui om̄issa esse dimisci
tur inde abstuleit. vel ecclasticis per

extenbitur in vñdecupluim. vt. xij. q. ii. in legibz et. c. cum deuotissi
mam. et solue vt ibi triplex pena quā punitur sacrilegus q̄ iudi
Tripliciter. ecce ei dabit. xxx. libras. Item dannū nouies cō
ponet et emunitatē tripliciter. similiter corpalem penā sustinebit.

Si quis prior. i. notabilium. vt. s. e. attēdēdūm. **J**o
judicatū. i. depositū qd̄ tñ verū ē si est icorrigibilis. ut ex
de iudiē. cū nō ab
homine. xi. q. i. pe
tinus. et. xxvii. •
• q. i. si homo. quis
dam tamē ex hoc
loco dixerūt q̄ si
quis incecerit ma
nis violentas in
clericū excōicatū
q̄ non essz excom
mūicat⁹ p̄ id qd̄
legitur. xxiiij. q. v.
excōicatorum. q̄
non credo.

Tradan̄. ec
ce pena illoz qui
iniciunt manus in
ep̄m. sic. xxvii. q.
• si quis rapuerit
aliam penam ab
icit innocentius.
extra de penis. in
quibus dam.

Atq̄ depositi
cō. ar. q̄ ecclia p̄t
deponere laicum.
vt. xi. q. i. nullus
eps. et. xxvij. q. v.
p̄ceptum. **J**o.

Ep̄ibroū. q̄
seclari. ḡ se
elaris iudex i hys
enormibus criminibz primo ha
bet cohortionem
deinde ecclastic⁹
iudex. vt. xxiiij. q.
• v. fūt quedā. qd̄
falsi est. ut ex de
iudici. cū non ab
homine. b. Itē b̄
patet q̄ secularis
p̄tas et ecclastica
sibi debet mutuuz
p̄stare auxiliū. vt
xvi. di. cū ad ve
rum. et. xxvij. di.
eos qui et. xvij.
di. non licuit.

Premissa. ar.
q̄ excōicatus p̄i
mo dbeat satifa
cere q̄ absoluat
vt hic. r. xi. q. iii.
excellētissimus. in
fi. et. xxvij. q. viij.
si quis membro
rū. et. c. pessimā.
ex de iūr. pa. rela
tū. ar. ostra. ex de
sen. ex. p tuas. so
aut excōicat⁹ q̄s
p̄ cōtumacia aut
p̄ blido. si p̄ cō
tumacia tūc p̄stis
ta cautōe absolu
tū. si pro delicto
et illud euidēs est
nō prius absolu
tū q̄ satisfacerit
sic distinguit ex
de v. sig. ex p̄te.
Ete semp excōica
tur q̄s p̄ otūacia

Tp̄bri nō vadant nisi stola
vel oratio induti. et si in itinē
spolientur vel vulnerētur à occidan
tur nō stola vestiti. simplici emenda
tōne sua soluātur. si autē cum stola
triplici. **I**tem ex quinto libro ca
pitularium.

Sed illa quicq; puerit ex delicto ut innuit illa decretalis. ex parte. nisi
Ipsi iure incidat in canonem. vt. h. e. q. iiiij. si quis suadente.
Go si subdiaconū. presbiterū. quid de hac pena fieri debeat ha-
bes extra de pe. c. iiij. sciam. si quid spectat ad imperatorem impo-
nere alicui publicaz penitentiā. dic q. im-
perato: mstruit quid iudex ecclesiasticus facturus sit sicut econuerlo
vt. v. q. vi. dela =
toii.

Si quis. hoc
nomine si qd
etiam femine co-
tinentur. vt. ff. de-
v. fig. l. i. femina
enim bene incidit
in hūc canonem.
ut extra de sentē-
ex. mulieres.
Cuicd in ele-
ricum. etiaz psal-
mista qui clericus
dr. xx. di. clerros.
et etiā in alias ec-
clesiasticas psa-
nas. vt. notau. s.
e. quisquis.
Manus. idem
si pedes vel si spu-
at vel fundat fu-
per eū aquam a-
liud dico si rūpat
vestimenta sua. si idē
credo et tūc q. via
clentia fit persone
et q. que religio-
sis. nō. ff. d. rei vē.
que religiosis. ab
hac regula multi
causis excipiuntur
vt impuberes et
qui iocosa levitas
se peccunt. et
cū magister disci-
pulum peccut. vt
ext. e. c. i. Itē cuic
claustrales peccu-
unt se. extra. e. cū
illorū. Itē cuic ho-
li arius rōne offi-
ciij sui aliquē ver-
berat. vel cuic ali-
quis officialis ar-
cet aliquē a tur-
ba. vel cuic aliquis
defendēdo se pe-
tit clericuz. vel cuic
inuenit clericu cū
vixit matre so-
rore filia. hos ca-
sus habes ext. e.
si. vero. Itē mulie-
res et debiles psa-
ne excipiuntur. vt
extra. e. mulieres.
Itē ipi plati lici-
te peccunt cleri-
cos suos vel alij
clericī de mādato
iporū. vt extra. e.
ex tenore. Item
quambiu babes i-
miciicas. vt ex-
tra. e. de cetero.
Itē excipiunt illi
qui leuez iniuriam
fecerunt clericō.
vt extra. e. pueit.
Subiaceat.
ille canon est late-
rime et ille ex d. fal-
la. ad falsiorū.